
«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 16 04.04.2024г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

   



«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
НПА ГЛАВЫ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 02.04.2024 № 54/77 

 
О назначении публичных слушаний об утверждении актуализированных схем теплоснабжения по состоянию на 2025 год.  

 
Руководствуясь пунктом 2 статьи 28, пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 137-
ОЗ «О внесении изменения в ст. 3 Закона Новосибирской области  «Об отдельных вопросах местного самоуправления в 
Новосибирской области», статьей 17 Устава Колыванского района, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском 
районе Новосибирской области»,  требованиями  к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением Главы Колыванского района Новосибирской области от 
15.01.2024 № 2/77 «Об организации проведения ежегодной актуализации схем теплоснабжения сельских населенных пунктов  
Колыванского района Новосибирской области», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта  об утверждении актуализированных по 
состоянию на 2025г. схем теплоснабжения Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2042 года, 
Калининского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2040 года, Кандауровского сельсовета на период до 2024 
года, Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2040 года, Соколовского сельсовета Колыванского 
района НСО до 2040 года, Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2040 г. (прилагаются), 
далее - Схемы теплоснабжения по состоянию на 2025 год. 

2. Провести 24.04.2024 года в 18 часов 00 минут в актовом зале Администрации Колыванского района Новосибирской 
области (Новосибирская область, Колыванского района, рабочий поселок Колывань, ул. Ленина, 79, 3 этаж) публичные слушания по 
проекту муниципального правового акта  об утверждении актуализированных Схем теплоснабжения по состоянию на 2025 год.  

3. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Георгелаш Ю.Л.) обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту муниципального 
правового акта  об утверждении актуализированных Схем теплоснабжения по состоянию на 2025 год.  

4. Предложить жителям Колыванского района Новосибирской области до 17 часов 30 минут 23.04.2024 года письменно 
направить в Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской 
области (Новосибирская область, Колыванский район, рабочий поселок Колывань, улица Ленина, 79, 3 этаж, кабинет № 3.2, 
ежедневно с 9 часов 00 минут до 17 часов 30 минут кроме выходных) свои мнения и рекомендации по внесенному на публичные 
слушания по проекту муниципального правового акта об утверждении актуализированных Схем теплоснабжения по состоянию на 
2025 год.  

5.Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.                                                                     
 
 
Глава Колыванского района                
Новосибирской области                                                                                         Е.Г. Артюхов 
 
 

 
Приложение 

 к Постановлению Главы 
 Колыванского района  

http://docs.cntd.ru/document/902332189
http://docs.cntd.ru/document/902332189


«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 3 

 

Новосибирской области  
        от 02.04.2024 № 54.77 

 
 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
Об утверждении актуализированных схем теплоснабжения  

по состоянию на 2025 год. 
 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального Закона Российской 
Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом Новосибирской области от 31.01.2017  № 137-ОЗ «О внесении 
изменения в ст. 3 Закона Новосибирской области  «Об отдельных вопросах местного самоуправления в Новосибирской области»,  
 Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012                      № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1) Схему теплоснабжения Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2042 года 

согласно приложению № 1; 

2) Схему теплоснабжения  Калининского сельсовета Колыванского  района Новосибирской области до 2040 года 

согласно приложению № 2; 

3) Схему теплоснабжения  Кандауровского сельсовета до 2040 года согласно приложению № 3;  

4) Схему теплоснабжения Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2040 года 

согласно приложению № 4; 

5) Схему теплоснабжения Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2040 года 

согласно приложению № 5; 

6) Схему теплоснабжения Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2040 г. 

согласно приложению № 6. 
2. Управлению строительства и  жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Геогелаш Ю.Л.) направить в Управление правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда 
Администрации Колыванского района Новосибирской области схемы теплоснабжения, за исключением сведений, составляющих 
государственную тайну, и электронной модели схемы теплоснабжения. 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 
района Новосибирской области (Малахова С.В.): 

1) обеспечить опубликование настоящего Постановления в периодическом печатном издании органов местного 
самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник»; 

2) направить в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиций Новосибирской области. 
4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой диспетчерской службы, системы 112, 

материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области схемы теплоснабжения, за исключением сведений, составляющих государственную 
тайну, и электронных моделей схем теплоснабжения. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                         Е.Г. Артюхов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902227764
http://docs.cntd.ru/document/902332189


«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 4 

 

II РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.04.2024 № 125/77-а 
 

О реорганизации муниципального унитарного предприятия Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» путем 
преобразования в общество с ограниченной ответственностью 

 
В соответствии cо статьей 57, пунктом 5 статьи 58, статьями 86,89,90 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 
Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2010 № 74 «Об утверждении Положения о порядке создания, 
реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий Колыванского района и управления ими», на основании решения 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 29.02.2024 № 293 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Колыванского района Новосибирской области на 2024 – 2025 год», решения Совета депутатов 
Колыванского района Новосибирской области от 29.02.2024 № 292 «О согласовании реорганизации муниципального унитарного 
предприятия Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» путем его преобразования в общество с ограниченной 
ответственностью», руководствуясь статьями 8, 36 Устава Колыванского муниципального района Новосибирской области, 
Администрация Колыванского района Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» 

(далее по тексту – МУП «Автосервис») путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Колыванское АТП» 
(далее по тексту – ООО «Колыванское АТП») с передачей прав и обязанностей. 

2. Считать ООО «Колыванское АТП» полным правопреемником имущественных и неимущественных прав и 
обязательств по ним реорганизуемого МУП «Автосервис». 

3. Место нахождения ООО «Колыванское АТП» установить по адресу: 633162, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, ул. Мира, 2. 

4. Администрации Колыванского района Новосибирской области: 
4.1. Выступить от имени муниципального образования Колыванский район Новосибирской области учредителем 

(единственным участником) ООО «Колыванское АТП». 
4.2. Сформировать уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Колыванское АТП». 
4.3. Организовать проведение аудита полноты и правильности, представленных МУП «Автосервис», в соответствии с 

пунктом 7.7 настоящего постановления, результатов инвентаризации и промежуточного баланса в срок до 30.06.2024. 
5. Наделить Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колыванского района 

Новосибирской области полномочиями представителя муниципального образования Колыванский район Новосибирской области  в 
органах управления ООО «Колыванское АТП». 

6. До первого общего собрания участников ООО «Колыванское АТП» назначить директором ООО «Колыванское АТП» 
Румынского Сергея Анатольевича – директора МУП «Автосервис». 

7. Директору МУП «Автосервис»: 
7.1. В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления уведомить Межрайонную 

инспекцию Федеральной налоговой службы № 23 по Новосибирской области о начале процедуры реорганизации МУП «Автосервис». 
7.2. Не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации МУП «Автосервис» уведомить в письменной 

форме об этом всех известных ему кредиторов. 
7.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации 

дважды, с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации»  уведомление о 
реорганизации МУП «Автосервис». 

7.4. В течение трех рабочих дней  с даты принятия решения о реорганизации внести в Единый федеральный реестр 
сведений о фактах деятельности юридических лиц уведомление о реорганизации МУП «Автосервис». 

7.5. Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников МУП «Автосервис» о реорганизации 
предприятия путем преобразования в ООО «Колыванское АТП». 

7.6. Организовать проведение инвентаризации имущества и обязательств предприятия в срок до 30 апреля 2024 года.  
7.7. Представить в администрацию Колыванского района Новосибирской области в срок до 30 апреля 2024 года: 
- оформленные в установленном порядке результаты инвентаризации; 
- промежуточный баланс в составе бухгалтерской отчетности, составленной  на дату проведения инвентаризации; 

consultantplus://offline/ref=7C4B171DC9CB207BC5F436F43E0D48D5BA44200A40B85836D8384624B59AD52B72DC839B52dFU3F


«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 5 

 

-  перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса предприятия, включая сведения о земельных участках, 
подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса; 

- расчет балансовой стоимости, подлежащих приватизации активов предприятия; 
- предложения по дальнейшему использованию не подлежащего приватизации имущества  предприятия; 
- сведения об имеющихся обременениях имущества, включенного в состав подлежащего приватизации имущественного 

комплекса предприятия; 
- иные материалы, необходимые для принятия решения об условиях приватизации. 
7.8. Осуществить действия по государственной регистрации прекращения права хозяйственного ведения МУП 

«Автосервис» на закрепленное за ним недвижимое имущество. 
7.9. Представить документы для осуществления государственной регистрации ООО «Колыванское АТП» в 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 23 по Новосибирской области в установленном порядке. 
7.10. Разработать Устав ООО «Колыванское АТП» и представить его на согласование в комиссию по проведению 

реорганизационных мероприятий путем преобразования МУП «Автосервис» в ООО «Колыванское АТП». 
7.11. Подготовить передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП «Автосервис» и 

представить его на согласование в комиссию по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования МУП 
«Автосервис» в ООО «Колыванское АТП». 

8. Уполномочить Румынского Сергея Анатольевича выступить заявителем при регистрации ООО «Колыванское АТП», 
создаваемого путем реорганизации в форме преобразования из МУП «Автосервис», в Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 23 по Новосибирской области. 

9. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Колыванского района Новосибирской области 
внести соответствующие изменения в реестре муниципальной собственности. 

10. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации  Колыванского района 
Новосибирской области подготовить решение единственного участника ООО «Колыванское АТП» по утверждению Устава ООО 
«Колыванское АТП» и передаточного акта. 

11. Директору ООО «Колыванское АТП»: 
11.1. Подписать от принимающей стороны передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса 

МУП «Автосервис». 
11.2. Осуществить юридические действия по государственной регистрации перехода к ООО «Колыванское АТП»  права 

собственности на объекты недвижимости, входящие в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП 
«Автосервис», в соответствии с передаточным актом. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования. 
13. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

12. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                         Е.Г. Артюхов 
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 03.04.2024 № 126/77-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.11.2014 № 1968-а 
 

В связи с кадровыми изменениями Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.11.2014 № 1968-а «О 

контроле финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и учреждений Колыванского района Новосибирской 
области» (далее- Постановление) следующие изменения: 

в приложении №2 к Постановлению «Состав комиссии по рассмотрению результатов финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных предприятий и учреждений Колыванского района Новосибирской области» (далее – комиссия): 

1) ввести в состав комиссии Георгелаш Юлию Леонидовну – начальника Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области. 



«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 6 

 

2) вывести из состава комиссии Быкову Светлану Валерьевну. 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации 
Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                      Е.Г. Артюхов 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  03.04.2024 №  127/77-а 
 

Об утверждении формы реестра заявителей о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в 
собственность, или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, 

обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2023 № 2227 «Об отдельных вопросах 
предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение жилого помещения в 
собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.11.2023 № 883 «Об утверждении Положения о комиссии по 
принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 
полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без печения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее 
предоставлении», законом Новосибирской области от 10.12.2013 № 411-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», Администрация Колыванского района  Новосибирской области 
             ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму реестра заявителей о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в 
собственность, или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, 
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и  достигли возраста 23 лет.  
(Приложение 1). 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации 
Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                                                                                      Е.Г. Артюхов 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
Утверждено 

Постановлением Администрации  
Колыванского района Новосибирской области 

от  03.04.2024 №  127/77-а 
 

Реестр заявителей о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в 
собственность, или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения 

кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, 
которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет 
 на территории Колыванского района Новосибирской области  

(далее - Реестр) 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Дата 
рождения  

СНИЛС 

Дата включения в список детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, которые относились к 
категории детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и достигли возраста 
23 лет, которые подлежат обеспечению 

жилыми помещениями 

Дача 
подачи 

заявления 
на 

включение 
в Реестр   

 (последнее - 
при наличии) 

(ДД, 
ММ,ГГГГ) 

1 2 3 4 5 6 

     
 

      



«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 8 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 9 

 

 



«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 10 

 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 11 

 

 



«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 12 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 13 

 

 



«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 14 

 

 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 16 от 4 апреля 2024 года Страница 15 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 
 

1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2024 № 54/77 «О назначении публичных 
слушаний об утверждении ……………………………………………………………………………………………………………………………..стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2024 № 125/77-а «О реорганизации 
муниципального унитарного предприятия Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» путем преобразования в 
общество с ограниченной ответственностью……………..............................................................................................................................стр. 4; 

3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.04.2024 № 126/77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.11.2014 № 1968-а» ……………….стр.5; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.04.2024 № 127/77-а «Об утверждении 
формы реестра заявителей о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, или 
для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика 
по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»………………………………...стр. 6; 

5. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2024 № 128/77-а «Об установлении 

публичного серветута»…………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.8. 

 

  
 

  

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  04.04.2024 г. 
 
  


